
Page 1 sur 4 
 

SIAC-n°2023-027 

 

 

 

 

 
 

 

Arrêté fixant la composition du jury de concours communs de recrutement 
dans le deuxième grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie C  

par la voie interne 
 

ACADÉMIE DE LILLE - SESSION 2023 

 

LA RECTRICE DE RÉGION ACADÉMIQUE DES HAUTS-DE-FRANCE 
LA RECTRICE DE L’ACADÉMIE DE LILLE 

CHANCELIÈRE DES UNIVERSITÉS 
 

 
Vu La loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 

1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction publique de l’Etat ; 

Vu Le décret n° 85-899 du 21 août 1985 modifié relatif à la déconcentration de certaines opérations de gestion du personnel relevant de 
l’Education nationale; 

Vu Le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la fonction publique d’Etat ; 

Vu Le décret n° 2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes applicables aux corps d’adjoints 
administratifs des administrations de l’Etat ; 

Vu Le décret n° 2016-580 du 11 mai 2016 relatif à l’organisation des carrières des fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique de 
l’Etat ; 

Vu Le décret n° 2020-121 du 13 février 2020 relatif à l’organisation de concours nationaux à affectation locale pour le recrutement de 
fonctionnaires de l’Etat ; 

Vu L’arrêté du 5 octobre 2005, modifié, portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l’Education nationale aux recteurs d’académie 
en matière de recrutement et de gestion de certains personnels stagiaires et titulaires des services déconcentrés relevant du ministère 
chargé de l’Education nationale ; 

Vu L’arrêté n° 2017-004 du 20 juillet 2017 portant création du service interacadémique des concours administratifs, techniques, sociaux et 
de santé ; 

Vu L’arrêté du 11 septembre 2020 fixant la liste des corps prévue à l'article 1er du décret n° 2020-121 du 13 février 2020 relatif à 
l'organisation de concours nationaux à affectation locale pour le recrutement de fonctionnaires de l'Etat ; 

Vu L’arrêté du 1er février 2023 autorisant, au titre de l’année 2023, l’ouverture et l’organisation de concours communs pour le recrutement 
dans le deuxième grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie C ; 

Vu Les propositions du président de jury ; 

ARRÊTE 
 

Article 1 :  Le jury de concours communs pour le recrutement dans le deuxième grade de divers corps de 
fonctionnaires de catégorie C, par la voie interne, est constitué comme suit : 

 

Président 

Monsieur Dimitri LANCEL Lycée Marie Curie de Nogent-sur-Oise (60) 
Administrateur de l'éducation nationale, de l'enseignement supérieur et de la recherche 

  



Page 2 sur 4 
 

Vice-présidente 

Madame Céline HENNEQUIN Lycée Gaston Berger de Lille (59) 
Administratrice de l'éducation nationale, de l'enseignement supérieur et de la recherche 

Membres du jury  

Madame Gaëlle BLANCHARD Rectorat de Lille (59) 
SAENES de classe normale 

Monsieur Laurent BOISSELIER Collège George Sand de Beauvais (60) 
Personnel de direction 

Madame Marie-Ange BOULINGUIEZ Cité scolaire Paul Duez de Cambrai (59) 
SAENES de classe supérieure 

Madame Fanny BRASSEUR Lycée Fenelon de Cambrai (59) 
SAENES de classe normale 

Madame Emilie BREANT Rectorat de Lille (59) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Julien BROUSSART Collège Paul Duez de Leforest (62) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Alexandra BULTEL Université d’Arras (62) 
SAENES de classe normale 

Madame Véronique CARLIER Rectorat de Lille (59) 
SAENES de classe supérieure 

Madame Ingrid CATENNE Collège Brossolette de Noyelles-sous-Lens (62) 
SAENES de classe supérieure 

Madame Pascale CHABANE Lycée Jules Mousseron de Denain (59) 
Personnel de direction 

Madame Aurore CHAUWIN Collège Anne Franck de Harly (02) 
Personnel de direction 

Madame Nancy CLAUS DSDEN du Nord (59) 
SAENES de classe supérieure 

Monsieur Pierre COPIN Lycée Gaston Berger de Lille (59) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Monsieur Sébastien DEFRIZE Collège Paul Éluard de Gauchy (02) 
Personnel de direction 

Monsieur Axel DELAHAYE Rectorat de Lille (59) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Monsieur Christian DELEHAYE Lycée Arthur Rimbaud de Sin-le-Noble (59) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Madame Martine DEMELIN Collège Franklin de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Bertrand DESHAYS Lycée Hôtellier Léonard de Vinci de Trith-Saint-Léger (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Éric DHALLEINE Collège Jean Rostand de Doullens (80) 
Personnel de direction 

Monsieur Michaël DHORDAIN Tribunal judiciaire de Laon (02) 
Greffier principal 

Madame Céline DOCHY Collège Anatole France de Ronchin(59) 
Personnel de direction  

Monsieur David DUCROQUET Direction interrégionale de la PJJ de Beauvais (60) 
Secrétaire administratif de 2ème grade 

  



Page 3 sur 4 
 

Madame Christelle DUHAMEL GRETA de Lille (59) 
SAENES de classe normale  

Monsieur Olivier EBERTZHEIM Collège Sagebien d’Amiens (80) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Monsieur Anthony FIERET Collège Riaumont de Liévin (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Monsieur Pascal FIXON Rectorat de Lille (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Nathalie FROGER Université de Lille-Wimereux (62) 
Assistante ingénieure  

Monsieur Mustapha GOUAL Rectorat de Lille (59) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Monsieur Quentin HAUW Collège Théodore Monod de Lesquin (59) 
Personnel de direction 

Madame Carole HOLLEVILLE CROUS d’Amiens (60) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Julie HUGEUX Collège Etienne Dolet de Provin (59) 
Personnel de direction 

Madame Justine JUVIGNY Délégation interrégionale du ministère de la justice de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État  

Monsieur Patrick KODIBAYE Tribunal judiciaire de Valenciennes (59) 
Secrétaire administratif de classe normale  

Madame Amandine LEFORT Délégation interrégionale du ministère de la justice de Lille (59) 
Secrétaire administrative   

Madame Delphine LEVASSEUR DSDEN du Nord (59) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Monsieur David MC QUAT Collège Paul Langevin de Sallaumines (62) 
Personnel de direction 

Monsieur Amar MEDJENI GIP FCIP de Lille (59) 
Ingénieur d’études 

Madame Béatrice NAERT Lycée Fernand Degrugillier d’Auchel (62) 
Attachée principale d’administration de l’État 

Monsieur Guillaume OBEUF Délégation interrégionale du ministère de la justice de Lille (59) 
Ingénieur principal  

Madame Adeline PENNING Service administratif interrégional de la justice de Douai (59) 
Greffière principale  

Monsieur Stéphane PERISSOUD Douanes d’Amiens (80) 
Contrôleur des douanes 

Madame Julie PERRON DSDEN de Lille (59) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Monsieur Olivier PLICHARD EREA de Berck-sur-Mer (62) 
Personnel de direction 

Madame Nathalie PORCARO Tribunal judiciaire d’Amiens (80) 
Greffière principale 

Monsieur Hervé PROT CHARLES Collège Jacques-Yves Cousteau de Breuil-le-Vert (60) 
Personnel de direction 

Madame Audrey QUONIOU Collège Simone de Beauvoir de Villeneuve-d’Ascq (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Azide RAZACK Lycée Marie Curie de Nogent-sur-Oise (60) 
SAENES de classe exceptionnelle 

  



Page 4 sur 4 
 

Madame Laila SINGH-PAUL Collège Anatole France de Ronchin (59) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Madame Emmanuelle SLOBODIANUK CROUS de Lille (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Didier TAMIEZAN Délégation interrégionale du ministère de la justice de Lille (59) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Sabine THERAGE CROUS d’Arras (62) 
Attachée d’administration de l’État 

Madame Adeline TISON Lycée Joliot Curie d’Oignies (62) 
SAENES de classe normale 

 
Article 2 :  Madame la responsable du service interacadémique des concours administratifs, techniques, sociaux et 

de santé est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 

Fait à Lille, le 13 février 2023 

 
Valérie CABUIL 


